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MARMARA ÜNİVERSiTESi ÖGRENCİLERİNiN KREDi KARTı 
sAHİBi OLMALARıNı ETKİLEYEN FAKTÖRLERİN BAYESCi 

LOJİSTİK REGRESYON YARDıMıYLA İNCELENMESİ 

EsinAVCI· 

ÖZEl' 

Bayesci yaklaşım. verilerden elde edilen yeni bilgi ile önceden bilinen 
bilginin derhnmesi ile oluşan bir ylJntemdir. Bu çalışmada klasik 
yaklaşıma alternatif olan Bayesci yaklaşım, ikili sonuç delişten; ile etki 
eden de§işken(ler) arasındaki sebep-sonuç ilişmini ortaya çıkaran 

l..ojistik regresyona uygulanmıştır. Bu amaçla Marmara Universiıe 
lJğrencilerinin /cretli karhna sahip olma durumfanna et/d eden 
sosyoekonomik ve demografik/aktörler incelenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kredi kartı .. blpııntı, BaYOlcllojiııtik regresyon, WinBUGS_ 

1. GİRİş 

Kredi kartı; mülkiyeti kendilerine ait olmak üzere banka ya da finansal kuruluşlann 
müşterilerine önceden belirlenen limitlerde, anlaşmalı işyerlerinden yurtiçi ve 
yurtdışında mal ve hizmet satın alma ile nakit ödeme birimleri veya otomatik ödeme 
makinelerinden nakit çekimlerde kullanılmak amacıyla verilen karttır. Artık modem 
düoyada vaAdaş bir ödeme sistemi olan ve ''plastik para" olarak adlandınlan kredi kartı; 
kredi kartını veren banka veya kuruluşun açtıAl krediye istinaden kart sahibinin 
gereksinim duydugu mal veya hizmeti o anda bir ödeme yapmadan satın alınmasına ve 
bedelini dalıa sonra herhangi ek bir mali külfet yüklenmeksizin ödeme yapmasına 
imkan veren bir ödeme aracıdır (Çavuş, 2006). 

Kredi kartlarının, nakit dolaşım ihtiyacını azaltması, ekonominin kayıt altına tutulmasını 
kolaylaştırarak kayıt dışı hareketlerin önlenmesi, genel ekonominin kartlar sayesinde 
kaAlt yükünden kurtulması ve tasarruf-yatırım akışının hızlanınası sonucu ticari 
faaliyetlerin canlanması gibi ekonomik faydalan da söz konusudur (Turgay ve Başgtil, 
2007). 

Yeni gelişmeler paralelinde, kredi kartı sektörü de Türkiye'de hızlı bir büyüme trendi 
içerisine girmiştir. Türkiye'de hızla büyüyen kredi kartı sektörü, üniversite öArencilerini 
de müşterileri arasına dahil edebilmek için yarışmaktadır. Üniversite ö~encilerinin 
kredi kartı kulanım tercihlerinin, sorunlannın, bu konudaki tutum ve davranışlarının 
tespit edilmesi bankalar açısından büyük önem taşımaktadır. Çünkü teknolojik 
gelişmelerle birlikte öArencilerin kredi kartı sahipliAi üzerinde etkili olan faktörler de 
deAişiklik göstermektedir (Keskin ve Koparan, 2010). 

Sosyal bilimlerde özellikle sosyo-ekonomik araştırmalarda, incelenen deAişkenlerin 
bazılan hassas ölçekle ölçülmekle beraber, bazılan da olumlu-olumsuz, başarılı­
başarısız, evet-hayır gibi iki şıklı verilerden oluşmaktadır. İki şıklı veriler, kategorik 
verilerin en yaygın olarak kullanılan şeklidir. BaAlmlı deAişkenin iki şıklı kategorik 
veriler olması durumunda baAımsız deAişkenle (veya deAişkenlerle) baAımlı deAişken 
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- Lojistik (Oktay 
vd., 2009). Lojistik regresyon modeli ilk olarak

,
son (1979, 1983)

grup Lojistik modelde etkin (influential)
ölçütlerini, Lesaffre (1986),  Lesaffre ve Albert (1989) ise çoklu grup Lojistik

Lojistik
Lojistik

Lojistik
lerinde diskriminan hale 

. (1987) Lojistik regresyonda standart Ki-kare, olabilirlik oran 
(G2), “pseudo” en çok olabilirlik tahminleri, uyum mükem

Lojistik regresyonda hata terimlerinin 

Lojistik regres

(Ibrahim vd., 2001).

(Ibrahim vd., 2001; 
Wong vd

, daha 
olarak 

(Congdon, 2006; Wong vd., 2005). Hsu ve Leonard (1995) Lojistik regresyon 

Bayesci Lojistik

olan bilginin yeni bilgi ile 
güncellenmesini göstermektir. önü 

, Marmara üniversitesinde okuyan 200 
önsel 

bilgi ol
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Lojistik

2. YÖNTEM

2.1 Lojistik regresyon 

edilmesinde en çok lineer olmayan . Lojistik regresyon 
modeli lineer-olmayan modellerden en önemlilerindendir. Lojistik regresyon modeli 

-
(Eskandari ve Meshkani, 2006).

Lojistik regresyon analizi, diskriminant analizi ve ç

-
gibi Lojistik

Lojistik

er bir 

Lojistik regresyon 
analizine tercih edilmelidir. Bununla birlikte, Lojistik
çö

Leech vd., 2005; Poulsen ve French, 2008; Tabachnick ve Fidell, 1996; 

Lojistik den 

vd., 2006). Lojistik regresyon 
analizi, b

Lojistik Regresyon Analizi (Binary Logistic Regression Analysis)” 

Lojistik

Kategorili/Düze Lojistik Regresyon Analizi (Multinominal Logistic 

düzeyli isimsel Lojistik regresyon 
Lojistik Regresyon Analizi (Ordinal Logistic 
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Lojistik Lojistik Lojistik
Lojistik
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(Stephenson, 2008).

Lojistik

)...exp(1
)...exp(

)(
110

110

pp

pp

xx
xx

x (1)

Burada ),...,,( 21 pxxxx ktörü ve ),...,,( 21 p

kili de y(0,1) için E ifade, verilen x
için y

)1()( xyPx (2)

)0()(1 xyPx (3)

Lojistik
r. )(x

i. birim için 1iy
)( ix ve 0iy

)(1 ix Buna göre i. ,

)1())(1()()( ii y
i

y
ii xxL i=1,2,…,n (4)

n

i

y
i

y
i

ii xxyL
1

)1())(1()()( i=1,2,…,n (5)

Burada n

Lojistik regresyon modelinin parametre tahmininde klasik yöntemler olarak; En Çok 
Olabilirlik
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durumunda Minimum lojit Ki-
2007). Klasik yönteme alternatif olarak .

2.2 Lojistik Regresyon için Bayesci Y

n bilinen bilginin 
(Wong vd., 2005).

yöntemi sadece veriden derlenen en çok olabilirlik

bilgiyi ( )(p ) göre B
parametre tahmini;

)()()/( pyLyp (6)

Bir parametrenin önsel bilgisi, veri elde edilmeden

parametreler klasik
Önsel bilgiler; bilgi 

verici (informative) ve bilgi verici olmayan (non-informative) olmak üzere 

sahiptir. Bu önseller daha objektifti

nden elde edilen bilgi çerçevesinde belirlenirler. 

G

),(~ 2
jjj N j=1,2,...,p (7)

varyans 
seçilmeli
(Rashwan vd., 2012).
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elde edilir (Acquah, 2013).
er bir parametrenin elde

U yapmak için simülasyon 

bir 
MCMC yöntemi ücretsiz olarak indirilebilen 

(Spiegelhalter vd

tüm parametreler rasgel

3. BULGULAR

niversitesi’nde 
-ekonomik ve 

demografik faktörler Bayesci Lojistik
Bu amaçla, 

anan 24 soruluk anket, 
Marmara Ü

Cronbach Alfa
,

Marmara Ü
e etkili olabilecek de

-

gibi sosyo-ekonomik ve demografik göstergeler 
-ekonomik ve demografik 
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ait belirleyici istatistikler Tablo 1’de 
verilmektedir.

Tablo 1. Belirleyici istatistikler
De Yüzde 
KKS
1=Evet 92

108
46
54

SNF eyi)
35
63
31
71

17.5
31.5
15.5
35.5

CNS (Cinsiyet)
0=Bayan
1=Erkek

117
83

58.5
41.5

YAS 
1=17-20
2=21-23
3=24 ve üzeri

66
111
23

33
55.5
11.5

KRDS
1=1-2
2=3-4

134
66
0

67
33
0

OGT 
178
22

89
11

KRDB (Kredi veya Burs)

2=Evet
80
120

40
60

BEGT mu)

2=Lise
3=Önlisans
4=Lisans
5=Yüksek Lisans

73
65
13
45
4

36.5
32.5
6.5
22.5
2

AEGT 

2=Lise
3=Önlisans
4=Lisans
5=Yüksek Lisans

114
58
4
22
2

57
29
2
11
1

ACLS 

2=Evet
149
51

74.5
25.5

AGLR
1=500 TL’den az
2=501-1000 TL
3=1001-1500 TL
4=1501-2000 TL

10
39
43
38

5
19.5
21.5
19
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5=2001-2500 TL
6=2501 TL’den fazla

26
44

13
22

OGLR TL
1=300 TL’den az
2=301-600 TL
3=601 TL’den fazla 

74
50
76

37
25
38

OHRC ) TL
1=300 TL’den az
2=301-600 TL
3=601 TL’den fazla

58
23
11

63
25
12

Bayesci -ekonomik ve demografik 
göstergelere ait parametrelerin da ,

, her iki üniv
(Model-3) klasik Lojistik regresyon analizi sonucunda elde edilen parametre tahmin ve 
bu tahminlere ait standart hatalar ( ),ˆ(~ 2

20112011N ) ve Tablo 2’de 

Tablo 2. 

2011
ˆ

2011
ˆ

Sabit -4.359 0.687
SNF 0.022 0.089
CNS 0.051 0.163
YAS 0.635 0.160
KRDS -0.173 0.132
OGT 0.277 0.169
KRDB 0.291 0.185
BEGT -0.006 0.093
AEGT 0.050 0.150
ACLS 0.670 0.279
AGLR 0.122 0.074
OGLR 0.366 0.211
OHRC 0.367 0.214

Tablo 2’de verilen önsel bilgiler Lojistik regresyon yöntemi 

parametre sonuçlar
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Tablo 3. Bayesci Lojistik
Parametreler ˆ ˆ

MC 
HATA

MC 
Hata/ ˆ

Alt 

%2.5

Üst 

%97.5

Örnek Exp( ˆ )

B.Sabit -3.591 0.8186 0.0311 0.0380 -5.206 -1.964 2500 17501 0.0276*
B.SNF 0.499 0.1965 0.0063 0.0319 0.1207 0.8976 2500 17501 1.6471*
B.CNS 0.687 0.3487 0.0060 0.0173 0.0053 1.373 2500 17501 1.9877*
B.YAS -0.344 0.346 0.0117 0.0338 -1.04 0.313 2500 17501 0.7089
B.KRDS 0.0091 0.3434 0.0106 0.03078 -0.6644 0.6762 2500 17501 1.0091
B.OGT 0.6514 0.5493 0.0060 0.0109 -0.4143 1.748 2500 17501 1.9182
B.KRDB 0.8901 0.3501 0.0062 0.0177 0.2048 1.577 2500 17501 2.4354*
B.BEGT 0.1316 0.1679 0.0041 0.0243 -0.1956 0.4618 2500 17501 1.1407
B.AEGT -0.258 0.2279 0.0055 0.0243 -0.713 0.1885 2500 17501 0.7726
B.ACLS 0.5046 0.4372 0.0076 0.0173 -0.3485 1.368 2500 17501 1.6563
B.AGLR 0.1061 0.1308 0.0036 0.0271 -0.1419 0.3696 2500 17501 1.1119
B.OGLR 0.6807 0.2 0.0047 0.0235 0.2911 1.085 2500 17501 1.9753*
B.OHRC 0.2989 0.3430 0.0086 0.0247 -0.3734 0.9712 2500 17501 1.3484

indirilmesi için,
Uygulamada 2 Bayesci 
Lojistik regresyon Tablo 3’te
sonsal standart yeterli 

üzerine bir 
Buradan hareket

gelir durumunun önemli et

verebilmek için 
amaçla; . Kredi kart 

kredi veya burs alma durumuna ait ilgili 
iz (a), Kernel grafikleri
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B.KRDB

iteration
2500 5000 10000 15000 20000

   -1.0

    0.0

    1.0

    2.0

    3.0

(a)

B.KRDB sample: 17501

   -1.0     0.0     1.0     2.0

    0.0
    0.5
    1.0
    1.5

B.KRDB

lag
0 20 40

   -1.0
   -0.5
    0.0
    0.5
    1.0

(b) (c)
Kernel y ve otokorelasyon grafikleri

, Kernel sonsal 
M

belirtmektedir.

Akaike Bilgi Kriteri (AIC) ve
Bayesci Bilgi Kriteri (BIC) bütün veriler 

Tablo 4. Klasik ve Bayesci Lojistik regresyon için AIC ve B

Tablo 4’te yer alan sonuçlar incelend leri içinde en küçük 
Lojistik

4. SONUÇ

,
üniver
uygulanan anket formu Marm

e etki eden faktörler, Bayesci Lojistik
edil
uygulanan klasik Lojistik .  Bayesci 
Lojistik

Kriter Klasik Bayesci
AIC 301.9775 267.44
BIC 344.8556 310.3181
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graf
.

-3) klasik Lojistik regresyon 
analizi sonucunda elde edilen parametre tahmin ve bu tahminlere ait standart hatalar 

arak belirlenen Lojistik regresyon 
Kernel

-

gibi sosyo-ekonomik ve demografik göstergeler e

%5 önem düzeyine göre belirlenen güven

olma

he

oldukça 
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 Investigation of Factors Effective on Credit Card Ownership of Marmara Üniversitesi Öğrencilerinin Kredi Kartı Sahibi Olmalarını 
Marmara University Students by Bayesian Logistic Regression Etkileyen Faktörlerin Bayesci Lojistik Regresyon Yardımıyla İncelenmesi

INVESTIGATION OF FACTORS EFFECTIVE ON CREDIT CARD 
OWNERSHIP OF MARMARA UNIVERSITY STUDENTS BY 

BAYESIAN LOGISTIC REGRESSION

ABSTRACT

Bayesian approach is a method which combines new information 
obtained from data and previous knowledge. In this study, Bayesian 
approach, which is an alternative to classical approach, is applied to 
logistic regression, which explores the effects of covariate(s) on binary 
dependent variable. To this aim, socioeconomic and demographic factors 
that are effective on credit card ownership of Marmara University 
students are examined. 
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